湖州市哲学社会科学文件

湖社科规办[2020] 2 号



湖州市优秀社会科学研究项目扶持奖励办法

各区(县)社科联、高校社科联、各有关学会(协会)、研究会:

为进一步贯彻落实习近平总书记在哲学社会科学工作座谈会上的讲话精神,促进多出优秀社科成果、多出优秀社科人才,为湖州经济社会发展提供智力支持,以《湖州市优秀社会科学研究项目扶持奖励办法》(湖社科规办 [2016] 7号)为基础,特修定本办法:

第一条 优秀社科研究项目的扶持奖励要按照习近平总书记提出的"继承性、民族性、原创性、时代性、系统性、专业性"要求,坚持实践导向、问题导向、需求导向和以人

民为中心的导向,紧紧围绕湖州经济社会发展,提高理论研究能力、决策咨询能力、服务发展能力,打造理论优势、造就学术队伍,努力促进哲学社会科学的繁荣发展。

第二条 扶持奖励范围

凡湖州市范围内的哲学社会科学研究工作者所从事的研究项目及其成果,符合下列情况之一者,将给予扶持或奖励:

(一) 扶持范围:

- 1. 国家社会科学基金立项项目;
- 2. 浙江省哲学社会科学规划课题;
- 3. 浙江省社科联研究课题和科普课题。

(二) 奖励范围:

- 1. 获得国家级奖励的哲学社会科学优秀成果:
- 2. 获得省政府奖励的哲学社会科学优秀成果;
- 3. 获得由省委宣传部、省社科联举办的全省性征文活动、 理论研讨、调研报告评选三等奖(含)以上的优秀成果。

第三条 扶持奖励标准

- (一) 对列入上述第二条扶持范围的国家社科基金项目: 特别委托课题最高每项 30000 元, 重点课题最高每项 20000 元, 一般课题或青年课题最高每项 15000 元。
- (二) 对列入上述第二条扶持范围的省哲学社会科学规划课题重点课题最高每项 10000 元、一般课题最高每项 5000元,省社科联研究课题和科普课题最高每项 5000元。

按以上标准扶持的结题项目,必须与湖州经济社会发展密切相关,对推动湖州经济社会发展有直接促进作用。

以上扶持的限额确定视年度财力,扶持总额不超年度扶 持预算为准。

- (三)对列入上述第二条奖励范围的社科研究优秀成果, 分别给予所获奖金一定比例的配套奖励。其中:
 - 1. 获得国家级奖励的优秀成果,最高给予1:1 配套奖励;
- 2. 获得省政府奖励的优秀成果,最高给予1:0.5 配套奖励;
- 3. 获得省委宣传部、省社科联奖励的优秀成果,最高给予1:1/3 配套奖励:

以上配套奖励比例视年度财力,单项奖励最高限额不超过 30000元,奖励总额不超年度奖励预算。

第四条 扶持奖励方式

经审定应给予扶持奖励的项目,按下列方式实施:

- 1. 扶持项目必须为结题项目。确定的扶持项目在审定公布后一次性拨付配套扶持经费。
 - 2. 确定的奖励项目在审定公布后一次性发给配套奖金。

第五条 扶持奖励时效

市优秀社科研究项目扶持与奖励的办理为一年一次。扶 持项目为通知规定时限内的结题研究项目;奖励项目为通知 参评时限内的获奖社科优秀成果。

第六条 申报审定程序

市优秀社科研究项目扶持与奖励的申报,以每年的通知为准。申报审定程序为:

- 1. 扶持项目须由项目所在单位申报,统一填写《湖州市优秀社科研究项目扶持申报表》,向市优秀社科研究项目扶持 奖励工作审定委员会(以下简称审定委员会)办公室报送。 申报单位为:市直各单位、各学校、研究单位、社科界各学 会,各区县委宣传部(社科联)统一组织。
- 2. 奖励项目可由单位或个人直接向审定委员会办公室申报,填写《湖州市优秀社科研究成果奖励申报表》。
- 3. 审定委员会办公室根据申报材料进行整理汇总、资格 审查,拟定年度项目成果扶持奖励建议方案,报请审定委员 会审定。
- 4. 经审定委员会审定同意后,由评审委员会办公室具体实施。

第七条 审定受理机构

市哲学社会科学发展规划领导小组为市优秀社科研究项目扶持奖励工作审定委员会,组织指导优秀社科研究项目扶持奖励工作和项目的审定。

审定委员会下设办公室,办公室设在市社科联。办公室 在审定委员会领导下,对申报的扶持奖励项目进行受理,资 格审查,提出初审意见。 第八条 市级社会科学优秀成果的评选及奖励仍按《湖州市社会科学优秀成果评选暂行办法》(湖政办发 [2002] 83号)执行。已按本办法获配套奖励的成果,不得再参加市级优秀成果评选。

第九条 本办法中未尽事项,由市哲学社会科学发展规划领导小组解释。

第十条 本办法自发文之日起施行,原《办法》(湖社科规 [2016] 7号)即行废止。

湖州市哲学社会科学发展规划领导小组办公室 2020年6月30日

